Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2014  № 3174
О подготовке проекта правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа
В соответствии со статьями 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, в целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, для планировки территорий муниципальных образований, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.
2. Определить Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары заказчиком по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары произвести необходимые процедуры, связанные с размещением муниципального заказа на выполнение работ по разработке проекта Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

4. Финансовому управлению администрации города Чебоксары обеспечить финансирование муниципального заказа в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.
5. Определить, что со дня официального опубликования настоящего постановления заинтересованные лица вправе представить в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары (г.Чебоксары, ул.К.Маркса, 36, каб. 414) свои предложения по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение трех дней с момента подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства Павлова А.Л.
Глава администрации города Чебоксары                          А.О. Ладыков